
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.642 Sexta-feira, 16 DE JULHO DE 2021

FELIPE DE SOUZA, físico, matrícula nº 586/IOL, ambos lotado na Divi-
são de Radioterapia do Hospital Ophir Loyola para a função de Fiscais do 
Contrato acima mencionado, fi rmado com a empresa ELEKTA MEDICAL 
SYSTEMS COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA RADIOTERAPIA LTDA, cujo objeto 
aquisição de 03 (TRÊS) FONTES DE IRIDIUM 192 (0,9 mm X 4,5 mm), 10 
Ci. Processo nº 2016/28583.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 681043
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 390/2021–GAB/DG/HOL

O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 34.412 de 19 de novembro de 2020 e aquelas previstas na Lei 
Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Revogar a PORTARIA Nº 434/2019– GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 
33.923 de 17/07/2019, que designava o servidor desta Autarquia, SERGIO 
LUIZ FELIPE DE SOUZA, Físico, matrícula nº 586-IOL, Físico, e nos seus 
impedimentos o servidor LUIZ CARLOS ALBURQUERQUE DA SILVA, Físico, 
matrícula nº 5788835/1-HOL, do Hospital Ophir Loyola, para a função de 
Fiscais do Contrato 047/2019 – HOL.
Designar o servidor desta Autarquia, SERGIO LUIZ FELIPE DE SOUZA, fí-
sico, matrícula nº 586/IOL e nos seus impedimentos LUCIANA BATISTA 
MONTEIRO, Médica, matrícula nº 57209535/2-HOL, ambos lotados na Di-
visão de Radioterapia do Hospital Ophir Loyola para a função de Fiscais 
do Contrato acima mencionado, fi rmado com a empresa ELEKTA MEDICAL 
SYSTEMS COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA RADIOTERAPIA LTDA, cujo objeto 
Contratação de empresa especializada para aquisição de 03 (três) FONTES 
DE IRIDIUM 192. Processo nº 2018/489835.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 681045
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 388/2021–GAB/DG/HOL

O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 34.412 de 19 de novembro de 2020 e aquelas previstas na Lei 
Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Revogar a PORTARIA Nº 593/2017– GAB/DG/HOL, publicada no DOE 
nº 33.413 de 11/07/2017, que designava o servidor desta Autarquia, 
SERGIO LUIZ FELIPE DE SOUZA, Físico, matrícula n° 586/1-IOL, e nos 
seus impedimentos o servidor LUIZ CARLOS ALBUQUERQUE DA SILVA, 
matrícula n.º 5788835/1-HOL, Físico, do Hospital Ophir Loyola, para a 
função de Fiscais do Contrato 029/2017 – HOL.
Designar o servidor desta Autarquia, SÉRGIO LUIZ FELIPE DE SOUZA, ma-
trícula n° 586-IOL, Físico e nos seus impedimentos CLAUDIO JOSE REIS 
DE CARVALHO JUNIOR, Médico, matrícula nº 5895882/1, ambos lotados na 
Divisão de Radioterapia do Hospital Ophir Loyola para a função de Fiscais 
do Contrato acima mencionado, fi rmado com a empresa VARIAN MEDICAL 
SYSTEMS BRASIL LTDA, cujo objeto Manutenção preventiva e corretiva no 
equipamento de Teleterapia o Acelerador Linear com 2 energias de fóton e 
seis de eletron o Clinac 2100C. Processo nº 2016/40432.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 681035
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 392/2021–GAB/DG/HOL

O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 34.412 de 19 de novembro de 2020 e aquelas previstas na Lei 
Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Revogar a PORTARIA Nº 810/2019– GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 
34.040 de 21/11/2019, que designava o servidor desta Autarquia, SERGIO 
LUIZ FELIPE DE SOUZA, Físico, matrícula nº 586-IOL, Físico, e nos seus 
impedimentos o servidor LUIZ CARLOS ALBURQUERQUE DA SILVA, Físico, 
matrícula nº 5788835/1-HOL, do Hospital Ophir Loyola, para a função de 
Fiscais do Contrato 114/2019 – HOL.
Designar o servidor desta Autarquia, SERGIO LUIZ FELIPE DE SOUZA, físi-
co, matrícula nº 586/IOL e nos seus impedimentos DIONÍSIO DE OLIVEU-
RA BENTES, matrícula nº 57225320/2 -HOL, ambos lotados na Divisão de 
Radioterapia do Hospital Ophir Loyola para a função de Fiscais do Contrato 
acima mencionado, fi rmado com a empresa OXIGEN COMÉRCIO INDÚS-
TRIA E REPRESENTAÇÕES DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA-EPP, cujo 
objeto Aquisição de Mascaras Termoplástica para Imobilização curta e lon-
ga.. Processo nº 2019/58166.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 681081
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 391/2021–GAB/DG/HOL

O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 34.412 de 19 de novembro de 2020 e aquelas previstas na Lei 
Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Revogar a PORTARIA Nº 535/2020– GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 
33.923 de 17/07/2019, que designava o servidor desta Autarquia, SERGIO 
LUIZ FELIPE DE SOUZA, Físico, matrícula nº 586-IOL, Físico, e nos seus 
impedimentos o servidor LUIZ CARLOS ALBURQUERQUE DA SILVA, Físico, 

matrícula nº 5788835/1-HOL, do Hospital Ophir Loyola, para a função de 
Fiscais do Contrato 086/2020 – HOL.
Designar o servidor desta Autarquia, SERGIO LUIZ FELIPE DE SOUZA, fí-
sico, matrícula nº 586/IOL e nos seus impedimentos CAMILA OLIVEIRA 
RODRIGUES, Médica, matrícula nº 5942668/1 -HOL, ambos lotados na Di-
visão de Radioterapia do Hospital Ophir Loyola para a função de Fiscais 
do Contrato acima mencionado, fi rmado com a empresa ELEKTA MEDICAL 
SYSTEMS COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA RADIOTERAPIA LTDA, cujo objeto 
Contratação de empresa especializada para aquisição de 03 (três) FONTES 
DE IRIDIUM 192. Processo nº 2020/67662.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 681049
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 393/2021–GAB/DG/HOL

O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 34.412 de 19 de novembro de 2020 e aquelas previstas na Lei 
Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Revogar a PORTARIA Nº 818/2019– GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 
34.040 de 21/11/2019, que designava o servidor desta Autarquia, SERGIO 
LUIZ FELIPE DE SOUZA, Físico, matrícula nº 586-IOL, Físico, e nos seus 
impedimentos o servidor LUIZ CARLOS ALBURQUERQUE DA SILVA, Físico, 
matrícula nº 5788835/1-HOL, do Hospital Ophir Loyola, para a função de 
Fiscais do Contrato 115/2019 – HOL.
Designar o servidor desta Autarquia, SERGIO LUIZ FELIPE DE SOUZA, físi-
co, matrícula nº 586/IOL e nos seus impedimentos DIONÍSIO DE OLIVEU-
RA BENTES, matrícula nº 57225320/2 -HOL, ambos lotados na Divisão de 
Radioterapia do Hospital Ophir Loyola para a função de Fiscais do Contrato 
acima mencionado, fi rmado com a empresa ONE MEDICAL MANUTENÇÃO 
E VENDA DE EQUIPAMENTOS
MEDICOS - EIRELI, cujo objeto Aquisição de 01 (uma) válvula Thyratron, 
modelo CX1159G, da marca E2V, compatível com acelerador linear da mar-
ca Siemens, do tipo “Mevatron M”. Processo nº 2019/508455.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 681084

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 062/2019-HOL
Data Assinatura:16/07/2021
Processo nº: 2021/146914
Justifi cativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 12 (doze) meses.
Vigência: 18/07/2021 A 17/07/2022
Valor Total do Aditivo: de R$ 2.202.264,00 (dois milhões duzentos e dois 
mil duzentos e sessenta e quatro reais)
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado IPCM - INSTITUTO DE PATOLOGIA CIRURGICA E MOLECULAR 
DE SERVIÇOS LTDA - ME
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 674985

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°078/2021 – HOL

Objeto: Aquisição de poltronas hospitalares reclináveis
Data da Abertura:29/07/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.
comprasnet.gov.br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 15 de julho de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 681255

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2021 - IRP
Processo nº 2021/2261
Objeto: Aquisição de reagentes para realização de exames de carga viral.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
MOBIUS LIFE SCIENCE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LA-
BORATÓRIOS LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 219.671,16
Belém, 08 de Julho de 2021
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 681041


